liquidar el adeudo correspondiente e intereses generados de conformidad con el numeral 2.1 de la presente clausula, a favor de EL 

VENDEDOR.  

b. Mediante depósito bancario en la cuenta que al efecto se establece en el apartado 8 de la CARÁTULA, bajo el entendido de que, 

para pagos en efectivo, no se podrán efectuar por un valor igual o superior al equivalente a 8,025 (ocho mil veinticinco) veces 

Unidades de Medida y Actualización (UMA) diaria, o su respectivo tipo de cambio en moneda extranjera, conforme a lo establecido 

en la Ley Federal para la Prevención e Identificación de Operaciones con Recursos de Procedencia Ilícita (en lo sucesivo la LFPIORPI).

[...]

ocupación, basándose entre otros, en los avisos de inscripción y actualización de actividades presentados para efectos del Registro 

Federal de Contribuyentes.  

En el caso de que indebidamente EL COMPRADOR realice uno o más pagos en efectivo en la cuenta de EL VENDEDOR antes señalada y 

que dichas cantidades superen en conjunto o individualmente lo equivalente a 8,025 (Ocho mil veinticinco) Unidades de Medida y 

Actualización (UMA) diarias conforme a la LFPIORPI, en este acto acepta y faculta expresamente a EL VENDEDOR para que ésta le retenga 

discrecionalmente como sanción por incumplimiento a la citada ley el 20% (veinte por ciento) sobre la cantidad que exceda el monto